
گروه اقتصــادی - علی جدی 
در مورد آزادســازی واردات خودرو، 
اظهــار کرد: طبق مصوبه مجلس مقرر 
شده برای ســال آینده تعداد ۵۰.۰۰۰ 
دســتگاه خودرو ســواری و ۲۰.۰۰۰ 
دســتگاه خودرو سواری دوگانه سوز 
)هیبریدی و برقی( وارد شــود.عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: 
ممنوعیــت واردات خودرو مربوط به 
مصوبه شــورای هماهنگی اقتصادی 
سران سه قوه در سال ۹۷ است و مهلت 
قانونی این مصوبه در اوایل خرداد سال 

آینده به پایان می رسد.وی ادامه داد: از 
ســویی دیگر نیز رئیس جمهور تمایل 
بــه آزادســازی واردات دارد و معتقد 
است که بعد از گذشت ۳ ماه اول سال 
۱۴۰۱، واردات خودرو باید آزاد شود.

جدی گفت: همچنین وزیر صمت نیز 
موافق واردات در سال آینده است و در 
جلساتی که با خودروسازان داشتیم آنها 
اعلام کردند که مشــکلی با آزادسازی 
واردات ندارند. عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس در مورد نظر شــورای 
نگهبان، اظهار کــرد: با توجه به اینکه 

یک هماهنگی نســبی بین مســئولان 
وجود دارد و همچنین تاریخ انقضای 
ممنوعیــت واردات بهار ســال آینده 
است، به نظر نمی رسد شورای نگهبان 
و یا هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای 
سیاست های کلی نظام، منعی در برابر 

آزادسازی واردات خودرو قرار دهند.
وی در مــورد تعرفــه واردات 
خودرو گفت: به نظر می رسد واردات 
با همین تعرفه ۷۵ درصدی انجام شود 
امــا حتی با همین تعرفــه هم باز بازار 
تــکان می خورد زیــرا در حال حاضر 

قیمت خودروهای خارجی ۶ تا ۷ برابر 
قیمت های واقعی است؛ خودرویی که 
در خارج از ایــران ۶۰۰ میلیون تومان 
قیمــت دارد، دســت دوم آن در داخل 
ایران بالای ۳ تا ۴ میلیارد تومان اســت. 
جــدی تصریح کرد: به هر حال پس از 
به ثبات رسیدن اوضاع، می توان تعرفه 
واردات خودرو را نیز به تدریج کاهش 

داد. ممنوعیت واردات برخی از کالاها 
از جمله خودرو بر اساس مصوبه اولیه 
شورای هماهنگی اقتصادی سران سه 
قوه در ســال ۱۳۹۷ در شرایطی ابلاغ 
شــد که این شــورا بــا در نظر گرفتن 
تحریم های آمریکا، ســاماندهی منابع 
ارزی را در اولویــت قــرار داد. به این 
ترتیب با توجه به ارزبری زیاد واردات 

خودرو، شورای یاد شده مصوبه توقف 
واردات تا خردادماه ۱۴۰۱ را ابلاغ کرد.
جلوگیری از واردات خودرو 
باعث ایجاد مافیا و رانت شــده 

است 
 مدیرعامل اسبق سایپا با بیان اینکه 
ممنوعیــت واردات خــودرو از زمان 
دولــت قبل باعث اوج گیری قیمت ها 

و ایجاد رانت و مافیا شده است، گفت: 
واردات بایــد در فضای رقابتی انجام 
شــده و شــامل خودروهای ارزان نیز 
شــود. »سعید مدنی« با اشاره به دستور 
رئیس جمهور برای رفع موانع واردات 
خــودرو با بیان اینکه بایــد واردات و 
صادرات خودرو در دســتور کار قرار 
گیرد، اضافه کرد: ترکیه اکنون ۷۰۰ هزار 
خودرو صادر و ۳۰۰ هزار خودرو وارد 
می کنــد که این صادرات و واردات به 
رقابت و تعدیل بازار کمک خواهد کرد. 
وی بــه واردات خودرو در دولت های 
قبل گفت: از زمان »مهدی غضنفری« 
وزیــر صنعت، معدن و تجارت دولت 
احمدی نژاد واردات خودرو آزاد شد، اما 
در دولت دوازدهم مانع واردات شدند.  
مدنی افــزود: وزرای دولت یازدهم به 
جای اینکه مساله را حل کنند، واردات 
خودرو را ممنوع کردند که باعث اوج 
گیــری قیمت ها و ثبــت قیمت های 
چند میلیارد تومانی شــد.مدیرعامل 
اســبق سایپا یادآور شد: افزایش شدید 
قیمت خودروهــای خارجی حتی بر 
روی قیمــت خودروهای داخلی تاثیر 
گذاشــت به گونه ای کــه قیمت بین 
کارخانه و بــازار افزایش پیدا کرد.وی 
دربــاره طرح های محــدود واردات 
خودرو مانند طــرح واردات ۵۰ تا ۶۰ 
هــزار خودرو در ســال ۱۴۰۱، گفت: 

این اقدام، مســلما بازار داخل را تنظیم 
خواهد کرد.کارشناس صنعت خودرو 
افــزود: به طور مرتــب، خودروهای 
لوکس به کشور می آید که نمی دانیم از 
کجاست؟ نمایشگاه های خودروهای 
لوکــس و چند میلیارد تومانی در حال 
گسترش هستند. جلوگیری از واردات 
باعث رانت های وحشتناک شده است 
خودرویــی که با یک میلیــارد تومان 
وارد می شــود چهار میلیــارد تومان 
به فروش می رســد.مدیرعامل اسبق 
ســایپا گفــت: واردات باید در فضای 
رقابتی ایجاد شده و شامل خودروهای 
کلاس پایین و ارزان نیز شود. واردات 
باید در فضای رقابتی شــکل گیرد تنها 
باید نســبت بــه واردات کالاهایی که 
در داخل امــکان تولید دارند، تعصب 
داشته باشــیم. مدیرعامل اسبق سایپا 
طرح های مربــوط به واردات خودرو 
را راهکار تنظیم کننده بازار عنوان کرد و 
گفت: این اقدام بازار را تنظیم و باعث 
ایجــاد رقابت می شــود ضمن اینکه 
نباید نسبت به خودروهای داخلی هم 
حساسیت نشان داد. کارشناس صنعت 
خودرو افزود: اگر خودروی چهار هزار 
دلاری با همین کیفیت امکان واردات 
داشته باشــد باید آن را وارد کرد، زیرا 
قیمت تمام شــده خودروهای داخلی 

بیشتر است.

اقتصادی 6
عضو کمیسیون صنایع مجلس ؛

ممنوعیت واردات خودرو بهار 
۱۴۰۱ منقضی می شود؛ همه 

موافق واردات هستند
عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: ممنوعیت واردات خودرو مربوط به مصوبه

 شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه در سال ۹۷ است و مهلت قانونی این مصوبه
 در اوایل خرداد سال آینده به پایان می رسد.

گروه اقتصادی - با توافق دولت و  
مجلس، مبنای محاسبه ارزش گمرکی 
کالا و دریافت عوارض بر اساس نرخ 
۴۲۰۰ تومان به طــور کامل از تمامی 
واردات حذف و با رشد چند برابری، 
نرخ ارز نزدیک به بازار جایگزین شد، 
در حالی که برای امســال تاکید بر این 
بود که کالاهای اساسی همچنان بر پایه 
۴۲۰۰ باشــد و برای سایر کالاها تغییر 
کند که همان هم به دلیل تبعات تورمی 
به اجرا در نیامد.اخیرا در جریان بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۱، نمایندگان مجلس 
به پیشنهاد دولت در لایحه در رابطه با 
محاسبات عوارض واردات کالا رای 
دادند، بر این اســاس مقرر شد که نرخ 
ارز محاســبه ارزش گمرکی کالاهای 
وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه 
حقــوق ورودی، بر اســاس نرخ ارز 
سامانه مبادله الکترونیکی )ETS( در 
روز اظهار و مطابق ماده ۱۴ قانون امور 

گمرکی  باشد. در عین حال تاکید شد 
کــه نرخ چهار درصد حقوق گمرکی، 
برای کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات 
و ملزومات مصرفی پزشکی و همچنین 
نهاده های کشــاورزی و دامی به یک 
درصد کاهش یافته و ســایر کالاها دو 
درصد باشد.اما اینکه ماجرای این تغییر 
نرخ چیست، با مروری بر قانون بودجه 
امســال و آنچه ایــن مصوبه جنحالی 
پشــت سر گذاشــت و چه تبعاتی به 
همراه خواهد داشت بیشتر مشخص 

می شود.
نرخ  ۴۲۰۰ از عوارض کالای 

اساسی هم حذف شد
ایــن مصوبه با جریــان حذف 
ارز ۴۲۰۰ از واردات کالای اساســی 
و تامیــن ارز آن متفاوت اســت و به 
عــوارض دریافتی ارتباط دارد، این در 
حالی است که بخشی از منابع عمومی 
سالانه دولت در قانون بودجه، از محل 

درآمدها ایجاد می شــود که مشمول 
مالیات و همچنین ســایر درآمدها از 
جمله حقوق و عواض گمرکی است. 
براین اساس، گمرک موظف به تامین 
منابــع از محل حقوق ورودی خواهد 
بود که شــامل دو بخش عمده حقوق 
گمرکی و سود بازرگانی است. میزان 
حقوق گمرکی توسط مجلس تصویب 
می شود، برای سود بازرگانی نیز ماخذ، 
توســط هیات وزیران تعیین و بسته به 
نوع کالا متفاوت است، در کنار  این دو، 
عوارض مربوط به هلال احمر و  مالیات 
بر ارزش افزوده نیز مطرح است.تا پایان 
سال ۱۳۹۹ مبنای ارزی محاسبه ارزش 
کالا جهت دریافت عــوارض، برای 
تمامــی گروه های کالایی،  نرخ ۴۲۰۰ 
و حقوق گمرکی چهار درصد بود اما 

در بودجه ۱۴۰۰ تصویب شد که به غیر 
از کالاهای اساسی این مبنا تغییر کند؛ به 
طــوری که مبلغ ریالی حقوق ورودی 
کالاهای اساســی، دارو، تجهیزات و 
ملزومات مصرفی پزشکی و نهاده های 
کشاورزی و دامی همان ۴۲۰۰ ماند و 
رشد نکرد و نرخ چهار درصد حقوق 
گمرکی آنها نیز یک درصد شد، اما برای 
تمامی کالاهای دیگر وارداتی محاسبه 
حقــوق ورودی، نرخ ســامانه مبادله 
الکترونیکــی )ای.تی.اس( یعنی نرخ 
نزدیک به بازار تعیین شد.بر این اساس 
آنچه برای عوارض واردات در قانون 
بودجه ۱۴۰۱ تصویب شــده اســت، 
دیگر حتی کالاهای اساســی و دارو و 
تجهیزات پزشکی را هم مستثنی نکرده 
و عوارض تمامی این اقلام با نرخ چند 

برابــری ارز که در حال حاضر حدود 
۲۵ هزار تومان است محاسبه خواهد 
شد که بر بهای تمام شده واردات موثر 

است.   
مصوبه جنجالــی  واردات 

اجرا نشد
افزایــش نرخ محاســباتی برای 
تمامی کالاها در ســال آینده در حالی 
اتفــاق افتاده که برای امســال با اینکه 
شــامل کالاهای اساسی نمی شد، ولی 
کل مصوبــه بعــد از چالش های زیاد 
و اعتراض تجار بــه دلیل تحت تاثیر 
قرار دادن بهای تمام شــده سایر اقلام 
وارداتی، اجرایی نشد، ارونقی-معاون 
وقت فنی گمرک ایران- معتقد بود که  
"با اجرای ایــن قانون، افزایش مبنای 
محاسبه حقوق ورودی در محاسبات 

اعمال می شــود که در افزایش هزینه 
واردات موثر اســت، ایــن درحالی 
اســت که بخش عمده و تا ۸۵ درصد 
کالاهای غیر اساسی را اقلام مرتبط با 
تولید تشکیل می دهد که از این تغییر و 
افزایش نرخ مستثنی نشده و متعاقب آن 
افزایش هزینه و عوارض واردات مواد 
اولیه تولید تا چند برابر  و درنهایت رشد 
هزینه تولید اتفاق خواهد افتاد که می 
تواند تبعات منفی در بازار داشته باشد."

بر همین اساس در اواخر فروردین 
ماه امسال با صدور مصوبه هیات دولت 
مقرر شــد تا روال سال ۱۳۹۹ اعمال و 
مبنای محاسبه ، نرخ ۴۲۰۰ باشد. چند 
ماه مجلس با این رویه مخالفت کرد و 
نسبت به الزام دولت برای اجرای قانون 
بودجــه در مورد حقوق ورودی تذکر 

داد ولی دولــت دوازدهم در روزهای 
پایانــی خود، طی مکاتبه ای با رهبری 
، موضوع و تبعات ناشی از اجرای الزام 
قانون بودجه در مورد حقوق ورودی 
را مطرح و درخواست تعیین تکلیف 
کرد. در همین جریان  دولت سیزدهم 
که درآستانه استقرار قرار داشت نیز با 
افزایش حقوق ورودی و اجرای قانون 
بودجه در آن زمان موافقتی نداشته و آن 

را عامل تورم دانسته بود.
عوارض تجارت خارجی با 

نرخ روز
بــا مصوبات اخیــر مجلس در 
بودجــه ۱۴۰۱ ، گرچــه تامیــن ارز 
کالاهای اساســی در هفت قلم با ارز 
۴۲۰۰ تومانــی فعلا در ابهام قرار دارد 
ولی مبنــای محاســبه ارزش کالا و 
دریافت حقــوق ورودی دیگر با نرخ 
۴۲۰۰ نبــوده و بر مبنای جدید انجام 
خواهد که باید آثار ناشــی از آن را در 

جریان واردات مشــاهد کرد، این در 
حالی اســت که طبق گزارش گمرک 
ایران در ۱۱ ماه اول امســال، تجارت 
خارجــی ایران ۹۰ میلیارد دلاری بوده 
کــه ۴۶.۵ میلیارد دلار آن واردات بوده 
است که بیش از نیمی از آن را واردات 
کالای اساســی در ۲۵ گروه کالایی به 
خود اختصاص می دهد و بخش عمده 

مانده نیز کالای مرتبط با تولید است.
همچنین گزارش ۱۰ ماهه نشان 
می دهد کــه ۱۷.۵ میلیارد دلار کالای 
اساســی وارد شــده که بیش از ۱۳.۶ 
درصد آن را کالاهای اساسی وارداتی 
با ارز ترجیحی در هفت قلم تشــکیل 
می دهد. براین اســاس مبنای محاسبه 
ارزش و عــوارض تمامی این واردات 
که در ســال جاری با نرخ ۴۲۰۰ بوده 
برای ســال بعد به نرخ بازار که متغیر 
است، می رســد که در افزایش درآمد 

دولت از این محل موثر خواهد بود.

حذف بدون استثنای »۴۲۰۰« از عوارض واردات!

مدیرعامل اســبق ســایپا طرح های مربوط بــه واردات خودرو را راهــکار تنظیم کننده 
بــازار عنــوان کــرد و گفــت: این اقــدام بــازار را تنظیــم و باعــث ایجــاد رقابت می 
شــود ضمن اینکــه نباید نســبت به خودروهــای داخلی هم حساســیت نشــان داد.

گروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصــاد و دارایی با بیان اینکه هراس و 
نگرانی اســتفاده از دستگاه های پایانه 
پرداخت یا پوزها، درســت نیســت، 
گفت: تراکنش این دســتگاه ها مبنای 
تشــخیص مالیات، واقع نخواهد شد. 
سید احسان خاندوزی گفت: به اعتقاد 
بسیاری از مردم، آغاز فرایند یک کسب 
و کار بسیار پر هزینه، طولانی و آلوده و 
ناسالم و دافع فعالان اقتصادی است.او 
ادامه داد: امروزه نیازمند افزایش فضای 
تولید و حضور جدی مردم در این محیط 
هستیم و لازمه عملی هم این است که 
فرایند راه اندازی کسب و کار برای هر 
فعالیــت اقتصادی قانونی و مولدی که 
در کشــور قصد راه اندازی آن وجود 
دارد، باید جذاب باشد.آقای خاندوزی 
گفت: باید دست کسانی را که با انگیزه 
کار تولیدی در کشور فعالیت می کنند، 
بوسید و با پهن کردن فرش قرمز، هزینه 
پایین راه اندازی کسب و کار را تضمین 

کرد.
او ادامه داد: متأســفانه برغم همه 
شعارها و حرف ها؛ در عمل موانع پیش 
رو آن قدر زیاد بوده اســت که بسیاری 
از ســرمایه گذاران خسته و از ورود به 
فعالیت اقتصادی پشیمان شدند، زیرا 
برخی از آن ها حدود ۶ ماه تا یک ســال 
معطل دریافت مجوز فعالیت مانده اند.

وزیر اقتصاد گفت: این مســأله 
شناســی در قانون اجــرای اصل ۴۴ 
حدود ۱۳ سال قبل به عنوان یک آسیب 
شناسایی و احکامی هم برای آن در نظر 
گرفته شد، اما متأسفانه بعد از ۱۲ سال 
علیرغم تلاش هایی که صورت گرفت 
کار به صورت مطلــوب پیش نرفت 
و مــردم و کارآفرینان راضی نبودند و 

نیستند.

خاندوزی گفت: اجرای نامناسب 
یا ناکافی قانون بهبود کسب و کار سبب 
شد تا بهمن سال قبل مجلس مصوبه ای 
واقــع گرایانه و انقلابی در مورد قانون 
کســب و کار وضع نماید که ما الآن در 

حال چیدن ثمرات آن هستیم.
وی افــزود: در اجرای این قانون، 
بســیاری از دســتگاه ها حتــی اعلام 
نمی کردنــد که چند نــوع مجوز و در 
چه قالب هایی ارائه می کنند و به خاطر 
همین ناهمکاری، مسیر به کندی پیش 
می رفت، اما در مصوبه ســال ۹۹ این 
امکان فراهم شــد تا مسیر عوض شود 
و بر جریان ۱۲ ساله قبل از آن غلبه کند.
وی گفت: مخالفان و سنگ اندازان 
در اجرای قانون بهبود فضای کسب و 
کار را می توان به ســه دســته تقسیم 
کرد؛ اول آن هایی که سیاســت گذاران 
و دســتگاه های اجرایی کشور در یک 
اقتصاد احساس بین نیازی می کردند از 
اینکه فعالیت تولیدی و … در کشــور 
باشد، زیرا نیازمندیشان را با فروش نفت 

جبران می کردند.
خانــدوزی افزود: دســته دوم 
انحصارگرانی بودند که خوش نداشتند 
تعداد تولید کنندگان در کشور افزایش 
یابند.وی گفت: دسته سوم هم مأمورانی 
بودند که در نهایت می خواســتند حق 
امضــای طلایی خود را حفظ نمایند و 
با طولانی کردن مراحل کســب و کار، 
متقاضیــان را در نهایت می طلبیدند و 
برای درج امضای طلایی خود رشوه ای 
دریافت می کردند، اما با مصوبه بهمن 
ســال قبل فضا عوض شــد و روندی 

متفاوت را شاهد هستیم.
خانــدوزی دومین اقــدام لازم 
الاجرا در خصــوص صدور مجوزها 
را غیرحضــوری بــودن و صــدور 

الکترونیکی مجوز عنوان کرد و گفت: 
در جریان صدور مجوز، یک وزارتخانه 
یا ارگان متولی وجود خواهد داشت و 
باقی مراجعی که باید بر سایر امور مانند 
آب، برق و … نظارت و اظهار نظر کنند 
به عنوان دستگاه فرعی در ذیل دستگاه 
و متولی اصلی حضور خواهند داشت.

وی افــزود: نباید مــردم را برای 
کسب مجوز کسب و کار میان اداره ها 
پــاس کاری کنیم. خانــدوزی گفت: 
در برخی کســب و کارها که مشــکل 
و تبعات امنیتی و … ندارد می شــود 
با اعــلام لفظی و ثبــت اطلاعات در 
لحظه برایش مجــوز صادر کرد و اگر 
نهاد ناظر قصد نظارت داشته باشد پس 
از صدور مجوز می تواند به نشــانی یا 
محلی که متقاضی در درگاه ثبت نموده 
اســت، نظارت پسینی انجام دهد. وی 
در خصوص عملکرد ۳۳ دســتگاهی 
که جهت صــدور مجوز باید به درگاه 
ملی مجوزهای کســب و کار متصل 
شــوند، گفت: در راستای سهولت در 
صدور مجوزها و کســب و کار مردم، 
در وزارتخانه اقتصاد بسیار سختگیرانه 
رفتار کردیم، البته بــه نفع مردم. وزیر 
اقتصاد گفــت: برای نمونه شــرایط 
اخذ مجوز مؤسسه فرهنگی و هنری، 
برخورداری از حسن شهرت، دارا بودن 
حداقل ۲۷ سال سن، دارا بودن امکانات 
کافی و مناسب به تشخیص وزارتخانه 
مربوطه، صلاحیت، تجــارب کافی، 
مرتبط و لازم با فعالیت مورد نظر، دارا 
بودن شش سال سابقه فعالیت و بسیاری 
از این شــروط، امکان اعمال سلیقه در 
پذیــرش صلاحیت را فراهم می آورد.

خانــدوزی افزود: تا امروز تمام ۱۲۸۵ 
درخواســت مجوز در دستور کار قرار 
گرفته و تمام شروط کیفی و سلیقگی که 

می تواند مانع کسب و کار شود، مرتفع 
و حل و تــا این لحظه بخش زیادی از 
ایجاد سهولت ها انجام شده است.وزیر 
امور اقتصاد و دارایی افزود: طی سه هفته 
اخیر بخش اعظم سهولت در کسب و 
کار و مجوزها پیش رفته و همکاران و 
دوستان ما شبانه روزی مشغول هستند 

تا در مهلت مقرر، کار به اتمام برسد.
وی گفــت: تا این لحظه در بحث 
صدور الکترونیکی؛ برخی دستگاه ها 
هنوز آماده نیستند و بسیاری از دستگاه ها 
اساساً سامانه ای مجوز نمی دادند و حالا 
سامانه ای شدن دستگاه ها؛ تحولی بزرگ 
محسوب می شود.وزیر اقتصاد افزود: 
در اکثر موارد به موضوع تعارض منافع 
غلبه کرده ایم، زیرا خواست و تصمیم 
جدی است و آقای رئیس جمهور هم 
به این موضوع تأکید ویژه کرده است.

سید احســان خاندوزی درباره قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 
مالیاتی افــزود: قانون مکلف کرده بود 
بانک مرکزی با همکاری سازمان امور 
مالیاتی، ساماندهی پوزها را انجام دهد 
و اتفاقــات خوبی قبلًا رخ داده بود، اما 
ســرعتی که در ماه های اخیر شاهدش 
هستیم نسبت به پیش از آن قابل مقایسه 
نیســت و این محصــول همگرایی و 
همفکــری و همراهی بانک مرکزی و 

وزارت امور اقتصادی و دارایی است.
او افزود: با شــفاف شدن مسئله 
پایانه های پرداخت و اجرای ســامانه 
مودیان و پایانه های فروشگاهی، اکنون 
شاید حدود یک سوم مودیان که در روز 
۱۴ اسفند ۱۴۰۰ می شناسیم محصول 
همین اتفاق باشــد که فقط در ســال 
۱۴۰۰ رخ داده است.خاندوزی اضافه 
کرد: یعنی همه تاریخ گذشــته وزارت 
امور اقتصادی و دارایی یک طرف و یک 

سوم کل مودی ها محصول تلاش های 
سال ۱۴۰۰ است و این به کاهش مسئله 

فرار مالیاتی، کمک زیادی می کند.
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی 
گفت: اســتفاده کردن از پوزها و میزان 
تراکنش بیشتر یا کمتر، هیچ دلیلی مبنی 
بر مشــمول شدن مالیات بالاتر توسط 
مودیان نخواهد بود، بلکه قانون مکلف 
کرده است که این را به عنوان یک نمایه 
استخراج کند و کسی که دستگاه پایانه 
پرداخت در اختیــار دارد باید در نظام 

مالی و مالیاتی کشور، شناسایی شود.
وی افــزود: بــا چند صــد هزار 
پوزه ای ناشــناس مواجه هســتیم که 
اطلاعات آن ها تکمیل نیست و معلوم 
نیست که مربوط به کدام فعال و مودی 

اقتصادی هستند؟
آقای خاندوزی ادامه داد: بسیاری 
از این ها مشــمول معافیــت مالیاتی 
هســتند و در رسته ای فعالیت می کنند 
که آن رسته فعالیت فرهنگی یا در مناطق 
آزاد اســت و مشمول مالیات نیست.او 
تاکیــد کرد: همه ایــن جزئیات لحاظ 
خواهد شــد و از همکاران می خواهیم 
این تبیین و روشــنگری را انجام دهند 
تا این ذهنیت به جامعه متبادر نشود که 
از پوزها کمتر استفاده کنیم، زیرا تعیین 
مالیات بر مبنای آن اســت. وزیر امور 
اقتصاد و دارایی گفت: فعالان اقتصادی 
که ســودهای بالاتری می برند باید بار 
مالیاتی بیشــتری را بر دوش بکشند و 
بســیاری از فعالان اقتصــادی باید بار 
کمتری را بر دوش بکشند.خاندوزی 
افزود: پس از سال ها برای بودجه سال 

۱۴۰۱ پیشقدم شدیم و نرخ مالیات بر 
شرکت های تولیدی را کاهش دادیم و 
پیام این کاهش ۵ درصدی مالیات این 
است که شــرکت های تولیدی باید با 

فشار مالیاتی کمتری فعالیت کنند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
اولویت اقتصاد ایران بعد از ثبات اقتصاد 
کلان و کنترل سطح عمومی قیمت ها و 
نوسان ارز، این است که بتواند به رونق 

فعالیت های تولیدی کمک کند.
خاندوزی افــزود: باید در کوتاه 
مدت، چشــم خــود را بــر افزایش 
درآمدهای دولت ببندیم تا کمک کنیم 
اقتصاد ایران از این چاله رکودی عبور 
کند. او ادامه داد: پس از عبور از این چاله 
رکود و زمانی که رونق اقتصادی حاصل 
شد، فرصت خواهید داشت که درآمد 
دولــت را در دوران رونــق اقتصادی 
افزایــش دهید.وزیر امــور اقتصاد و 
دارایی گفت: اگر برخی ها شــفافیت 
نداشــته باشند که استفاده از پایانه های 
پرداخت پوز را اظهار کنند خدماتی که 
از شبکه بانکی و دستگاه پوز می گیرند 
بدون مهلت تمدیدی، از اول فروردین 
سال ۱۴۰۱ قطع خواهد شد.خاندوزی 
با اشاره به اینکه ساماندهی حساب های 
شــخصی و تجاری از دیگر اولویت 
هاست، افزود: با تفکیک حساب های 
شــخصی و تجاری، هر نــوع ورود و 
خروج حساب ها شفاف خواهد شد.او 
ادامــه داد: راهبرد مــا تمرکز بر اقلیت 
فرارهای بزرگ مالیاتی و جلوگیری از 
آن است و فرصت دادن و آسان گیری 

برای اکثریت فعالان اقتصادی است.

خاندوزی در پاسخ به این پرسش 
کــه آیا ارقام درآمــدی بودجه محقق 
می شود و در سال آینده کسری بودجه 
نخواهیم داشت؟ افزود: مسئله کسری 
بودجه به جهت اینکه یک عارضه مزمن 
است حتماً در یک سال به نقطه پایانی 
نخواهد رسید.او ادامه داد: تلاش دولت 
این است که در تدوین لایحه، کسری 
تــراز عملیاتی ســال ۱۴۰۰ را کاهش 
دهیم و امیدواریم این دستاورد مهم در 
مصوبه نهایی مجلس شواری اسلامی 
نیز محقق شود. خاندوزی اضافه کرد: 
در مورد برخــی درآمدهای احتمالی 
نگرانــی وجود دارد که این درآمدها تا 

چه اندازه محقق می شود؟
او با بیان اینکه نگران در آمدهای 
ثابــت و پایدار هســتیم، گفت: طرف 
درآمدی، طرف محکم، شــفاف، دقیق 
و غیر قابل خدشه ای باید باشد تا حتی 
با سناریوهای بدبینانه بتوانیم آن میزان 
درآمد را کســب کنیم و کسری بودجه 
رخ ندهد.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با تاکید بــر اینکه دولت مصوبه نهایی 
مجلس را که قانون و لازم الاجراست، 
مــد نظر قرار خواهــد داد، افزود: باید 
همکاری کنیم تا کیفیت سیاستگذاری 

در اقتصاد ایران ارتقا یابد. 
خاندوزی افزود: امســال فرآیند 
افزایش و بالا بردن هزینه ها در دولت، 
ســختگیرانه بــود و در مجلــس هم 
همکاری خوبی شــد و شاهد جهش 
خیلی بالایی در طرف هزینه ای نبودیم، 
اما در طرف درآمدی به عنوان وزارت 
امور اقتصادی و دارایی تحقق افزایش 

حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومانی را 
که بر لایحه افزوده شده است، سخت 
می بینیــم.او ادامــه داد: راهبرد ما این 
نیســت که هر چه بیشتر و از هر راهی 
که می توانیم مالیات بگیریم بلکه باید 
مالیات هوشمند و عادلانه بگیریم که به 
انگیزه فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 

هم کمک کند.
خاندوزی افزود: دولت ۳۸۰ هزار 
میلیــارد تومان درآمد نفتی را در لایحه 
پیش بینی کرده بود که بر این رقم عددی 
افزوده شده است. او با بیان اینکه راهبرد 
اقتصادی دولت این اســت که افزایش 
اتکا به نفت را نداشته باشیم، اضافه کرد: 
یکی از دستاوردهای مهم این است که 
دولت در شــرایط تحریمی، توانسته 
است بسیار بیشتر از ابتدای امسال، نفت 
و میعانــات و فرآورده های نفتی صادر 
کند. وزیر امور اقتصــادی و دارایی با 
اشــاره به افزایش قیمــت بین المللی 
نفت در چند هفتــه اخیر گفت: برغم 
این دستاورد بزرگ، باید مراقب باشیم 
وابســتگی ما به نفت بیشتر نشود، زیرا 
اقتصاد ایران زمانی که توانســته است 
نفت بیشتری را بفروشد، خام فروش تر 
شده است و وابستگی بودجه به نفت، 

افزایش یافت.

گــروه اقتصادی - سرپرســت 
معاونت هوانــوردی و امور بین الملل 
ســازمان هواپیمایی کشوری از اجرای 
دقیق پروتکل های بهداشتی ابلاغ شده 
از ســوی ســتاد ملی مقابله با کرونا در 
پروازهای نوروزی خبــر داد و گفت: 

قیمت بلیت هواپیما در این ایام افزایش 
نمی یابد. حسن خوشخو در پاسخ به این 
سوال که آیا تزریق سه دوز واکسن برای 
مسافران در پروازهای نوروزی اجباری 
شــده اســت یا خیر؟ اظهار کرد: این 
پروتکل از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا 

به بخش هوایی ابلاغ نشده است. اما اگر 
این اتفاق بیافتد، به دقت این پروتکل را 
اجرایی می کنیم و به مســافرانی که سه 
دوز واکسن نزده باشــند، اجازه پرواز 
نمی دهیــم. از ابتدای شــیوع ویروس 
کرونا تمام پروتکل های مصوب ســتاد 
ملــی کرونــا در پروازهــای داخلی و 
خارجی اجرا شــده است و همین روند 
همچنان ادامه دارد و با متخلفان برخورد 
می کنیم.سرپرست معاونت هوانوردی 
و امــور بین الملل ســازمان هواپیمایی 
همچین درباره قیمت بلیت هواپیما در 
ایام نوروز گفت: هیچ افزایش قیمتی در 

پروازهای داخلی در ایام نوروز نخواهیم 
داشت. بنابراین اگر ایرلاینی قیمت بلیت 
هواپیمــا را در این ایــام افزایش دهد، 
مرتکب تخلف شــده و بــا او برخورد 
خواهد شد. مردم نیز می توانند از طریق 
سامانه حقوق مسافر در سایت سازمان 
هواپیمایی کشوری شکایات خود را به 
اطلاع ما برســانند تا به آن ها رسیدگی 
شود. پیش از این نیز رستم قاسمی، وزیر 
راه و شهرســازی دربــاره قیمت بلیت 
ناوگان حمل ونقل عمومی در ایام نوروز 
گفته بود: بلیت هواپیما، قطار، اتوبوس 

و ... در نوروز افزایش نخواهد داشت.

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

میزان تراکنش کارتخوان ها تاثیری بر میزان مالیات ندارد

سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری:

قیمتافزایشنمییابد

دوشنبه ١6 اسفند ٤،١٤00 شعبان ١٤٤3 ،7 مارچ 2022، شماره 3927

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
امور خدماتی و پشتیبانی

اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان

اداره کل دامپزشــکی اســتان هرمزگان در نظــر دارد مناقصه عمومی 
واگــذاری امور خدماتی و پشــتیبانی )نظافت ســاختمان های اداری و 
وابســته، خدمتگزاری آبدارخانه ها، نگهبانی و حفاظت ســاختمان های 
اداری، نگهداری فضای ســبز و خدمات امور دفتری شــامل نامه رسانی، 
ماشین نویســی و بایگانی( به شماره ۲۰۰۰۰۰35۲1۰۰۰۰۰6 را از طریق 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق 

سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1۴۰۰/11/۲۰ می باشد.
- مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از ســایت: ساعت 1۴:۰۰ روز یک 

شنبه 1۴۰۰/1۲/15
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 19:۰۰ روز چهار شنبه 1۴۰۰/1۲/۲5

- مهلــت زمانی بازگشــایی پاکت ها: ســاعت 1۰:۰۰ روز پنج شــنبه 
1۴۰۰/1۲/۲6

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد و مناقصه و ارائه پاکت  الف:

آدرس: هرمــزگان – بندرعباس – خیابان طلوع – اداره کل دامپزشــکی 
استان هرمزگان

تلفن: ۰76-3366۲396

شناسه : 1۲87871


